mediciones resultantes de las diferentes unidades que integran la realización de las
obras, precios que, por otro lado, entendemos corresponden a costes reales, obtenemos

el PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL de las obras, que asciende a la cantidad
de: Dos millones ciento cincuenta y dos mil setecientos sesenta y cinco euros con
doce céntimos (2.152.765,12 €), y que se refiere al costo directo de las obras.

Incrementando la cantidad anterior en el porcentaje del 13% en concepto de
gastos generales, financieros y fiscales, así como demás costos, tasas, impuestos y
gravámenes e, incrementando asimismo el citado Presupuesto de Ejecución Material de